



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

**О внесении изменений в статью 3¹ областного закона
«О предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более
детей, в собственность бесплатно для индивидуального жилищного
строительства на территории Смоленской области»**

**Принят Смоленской областной Думой
26 июня 2024 года**

Статья 1

Внести в статью 3¹ областного закона от 28 сентября 2012 года № 67-з «О предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории Смоленской области» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2012, № 9 (часть I), стр. 66; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 23 ноября 2023 года, № 6700202311230019) следующие изменения:

- 1) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Размер денежной компенсации составляет 200 000 рублей.»;
- 2) в части 3 слова «1 января 2024 года» заменить словами «1 января 2020 года»;
- 3) в части 8 слова «1 января 2024 года, содержащий условие об оплате цены указанного договора с учетом средств денежной компенсации» заменить словами «1 января 2020 года»;
- 4) в части 9 слова «1 января 2024 года, содержащий условие об оплате цены указанного договора с учетом средств денежной компенсации» заменить словами «1 января 2020 года»;
- 5) в части 10:
 - а) в пункте 1 слова «1 января 2024 года» заменить словами «1 января 2020 года»;
 - б) в пункте 2 слова «1 января 2024 года, содержащий условие об оплате цены указанного договора с учетом средств денежной компенсации» заменить словами «1 января 2020 года»;

в) в пункте 3 слова «1 января 2024 года, содержащий условие об оплате цены указанного договора с учетом средств денежной компенсации» заменить словами «1 января 2020 года»;

б) в пункте 1 части 11 слова «1 января 2024 года» заменить словами «1 января 2020 года»;

7) в части 12 слова «1 января 2024 года, содержащие условие об оплате цены указанных договоров с учетом средств денежной компенсации» заменить словами «1 января 2020 года»;

8) в части 13:

а) в пункте 1 слова «1 января 2024 года» заменить словами «1 января 2020 года»;

б) в пункте 2 слова «1 января 2024 года, содержащие условие об оплате цены указанных договоров с учетом средств денежной компенсации» заменить словами «1 января 2020 года»;

9) в пункте 1 части 14 слова «1 января 2024 года» заменить словами «1 января 2020 года»;

10) часть 27 изложить в следующей редакции:

«27. Уполномоченный орган в сфере социальной защиты не позднее трех рабочих дней со дня предоставления денежной компенсации направляет в уполномоченный орган или орган местного самоуправления информацию о гражданине, которому предоставлена денежная компенсация.»

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу с 1 июля 2024 года.

**Губернатор
Смоленской области**

**26 июня 2024 года
№ 153-з**



В.Н. Анохин